
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 1399/2021
Tit./Fasc./Anno 9.6.1.0.0.0/3/2016

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED
ISTITUZIONALI - CERIMONIALE - URP - POLITICHE

COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE
MEZZI E INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Ditta Lo Bianco Afiiamento CIG Z343120ACB

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Elisabetta Giannuzzi Savelli.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Elisabetta Giannuzzi Savelli con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui
alla stessa.

Palermo, 26/03/2021

Determina Dirigenziale N. 1107 del 29/03/2021
Protocollo N. 19284/2021

Firmato digitalmente da MIRTO MARIANNA

pagina 1



Il Dirigente
Dott. Marianna Mirto

pagina 2



 

                                                                         

  PROPOSTA

        Premesso che:

l'attuale quairo normativo ii riferimento in materia DLgs n 1_2018 e ss
mm ii assegna all'Ente Città Metropolitana un foniamentale ruolo quale
componente iel Servizio Nazionale ii Protezione Civile;

in tale ambito si pongono le attività svolte nei casi ii emergenza ii vario
genere nel corso ielle quali l'Ente interviene con mezzi propri per i quali
occorre assicurare costantemente, oltre che la piena eficienza, anche il
lavaggio e la sanificazione iei mezzi al fine ii garantire il  iecoro e la
necessaria  sicurezza iegli  operatori  impegnati,  anche in relazione alle
norme imposte per mitigare il propagarsi iel contagio legato all’evento
paniemico COVID 19;

Considerato che:

 ialla  relazione  tecnica  prot  n  0014987  iel  09_03_2021,  reiatta  ial
Responsabile  iell'Uficio     Mezzi  e  Interventi,   parte  integrante  e
sostanziale iella presente proposta,  è stata eviienziata la necessità ii
efettuare con perioiicità il lavaggio e la sanificazione iegli automezzi in
iotazione,  iniiviiuanio  la  Ditta  Giuseppe  Lo  Bianco  s.n.c,  P  I
06348470821, con seie legale in Termini Imerese, Cia Buonfornello, e
con seie operativa in Palermo, Via Leonario ia Vinci  21,  la quale ha
trasmesso il preventivo  relativo al servizio ia efettuare per l’importo ii
euro  2_336_17  IVA  inclusa,   ritenuto  congruo  ial  Responsabile
iell’Uficio;

questa Amministrazione, stante il moiesto importo inferiore a 5.000,00
euro, intenie proceiere all'acquisizione  iel servizio in oggetto meiiante
afiiamento iiretto,  ai  sensi  iell’art  36,  comma 2 ,  lett.  a iel  DLgs n
50_2016 e ss mm ii, alla  Ditta suiniicata non occorrenio fare ricorso al
MEPA in  conformità  alle  iisposizioni  contenute  nell'art  1  comma 130
( legge  ii bilancio 2019 (l.n. 148_2018) 
 

  Dare atto che:

la Ditta ii cui trattasi non si trova nelle coniizioni ii esclusione ii cui
all’art.80 iel Dlgs.n. 50_2016 ss mm ii , giusta iichiarazione resa ialla
meiesima;

  Considerato che:
      

occorre altresì  proceiere  alla  nomina iel  RUP.  ai  sensi  iell’art.31 iel
vigente coiice iei contratti;

conformemente a quanto previsto ialla Legge n 36 iel 13_08_2010 e ss
mm , è stato rilasciato iall’ANAC il coiice CIG Z343120ACB

l'aggiuiicatario  resta  obbligato  al  rispetto  iella  L136_2010  sulla
tracciabilita iei fussi  finanziari   ei è in regola con il DURC;

pagina 3



occorre, pertanto,  impegnare, ai sensi iei commi 1_3_5_ iell’art_163 iel
TUELL,  la  complessiva  somma  ii  euro  2_336_17  (euro
iuemilatrecentotrentasei_17)  IVA  al  22  per  cento  ,  sull_esercizio
provvisorio  2021  sul  corrisponiente  Cap  178303_01  iel  PEG  2020
_CODICE SIOPE 011_01_01_03_02_09;

Vista la iichiarazione resa ial RUP e ial Responsabile iel Proceiimento  
circa l'insussistenza confitto ii interessi

Vista la iichiarazione ii accettazione iel Patto ii integrità

 
       Visti:

 la relazione tecnica prot n 0014987 iel 09_03_2121
 il vigente regolamento ii contabilita generale
 l’_art. 163 TUEL commi 1_ 3 e 5
il DLgs n 1_2018 e ss mm ii
la Legge 241_90 e  ss mm ii
il D.Lgs n.50_2016  ss mm ii
il TUEL ex DLgs n 267_2000 e ss mm ii
la Legge n.136_10 e ss mm ii
il D.Lgs. n.118_2011 e ss mm ii
la l n 145_2018  
la l r n 7_2019
il D L n. 76_2020 convertito nella L n 120_2020

 SI P R O P O N E CHE IL DIRIGENTE
                                                                                                                   

 DETERMINI

ii iniiviiuare il RUP, ai sensi iell'art. 31 Dlgs n_50/2016 e ss mm ii , nella
persona iel P.I. Girolamo Crivello Responsabile iell’Uficio Mezzi e Interventi
iella Protezione Civile;

approvare la relazione tecnica prot n 0014987 iel 09_03_2021 allegata alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

proceiere all’afiiamento iiretto iel  servizio ii  lavaggio e  sanificazione ai
mezzi ii Protezione Civile, ai sensi iell'art. 36, comma 2, lett a  iel D.lgs. n.
50_2016 e ss.mm.ii.,in favore iella Ditta Giuseppe Lo Bianco s.n.c. con seie
legale  in  Termini  Imerese,  C_ia  Buonfornello,  e  con  seie  operativa  in
Palermo,  Via  Leonario  ia  Vinci   21,  P  I   06348470821  ,  per  l’importo
complessivo  ii  euro  2.336,17  IVA  inclusa,  giusta  preventivo  facente  parte
integrante iel presente atto; 

impegnare la superiore somma, ai sensi iell’art. 163 , commi 1,3,5 iel TUELL,
sull’esercizio  provvisorio  2021 nel  corrisponiente  Cap 178303_01 iel  PEG
2020 _CODICE SIOPE 011_01_01_03_02_09 _.

Dare atto che con successivo provveiimento si proceierà alla liquiiazione iel
corrispettivo in favore iella Ditta afiiataria iietro presentazione ii regolare
fattura elettronica ei attestazione ii regolare esecuzione ia parte iel RUP_
            

pagina 4



                                                                           Il  Responsabile  iel
Proceiimento

                       Sig_ra Elisabetta Giannuzzi
Savelli

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5











CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

 Area Economico-fnanziaria - Gestione Patrimoniaee

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 1107 del 29/03/2021

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI -
CERIMONIALE - URP - POLITICHE COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Ditta Lo Bianco Afiiamento CIG Z343120ACB

VISTO: si attesta ea regoearità contabiee e ea copertura fnanziaria ieeea spesa
ai sensi ieee’art. 183, comma 7, iee D.Lgs. n.267 iee 18/08/2000.

Paeermo, 30/03/2021

PROGR 652/2021
OGSPE 334/2021 IMP 868/2021 SOGG 58537

 Ie  Ragioniere  Generaee  
Dott.  Massimo

Bonomo

Documento proiotto in originaee informatico e frmato iigitaemente ai sensi ieee'articoeo 20
iee Decreto eegiseativo n.82/2005 e successive moiifcazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
ieee'Amministrazione Digitaee' 


